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Opinnäytteen tavoitteena oli suunnitella kuljetuslaukku Roland TB-303 –
bassolinjasyntetisaattorille Acid Symphony Orchestran jäsenten käyttöön. Arvokkaan Roland 
TB-303:n turvalliseen kuljettamiseen vaativammissa olosuhteissa ei ollut olemassa toimivaa 
kuljetusratkaisua, joten tavoitteena oli suunnitella laukusta laitteen käyttäjien toiveiden ja 
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tavoitteena oli valmistaa mahdollisimman valmis prototyyppi laukusta. 

 

Tavoitteeseen pääsemiseksi selvitettiin kuljetettavan laitteen historiaa ja ominaisuuksia sen 
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eri alojen ammattilaisten haastattelut sekä esineanalyysi kohderyhmän omista 
kuljetusratkaisuista ja markkinoilla olevista soitinlaukuista. Tekemällä tutkiminen osoittautui 
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löytäminen aiheeseen liittyen oli haastavaa. 
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1 JOHDANTO 

Elektroninen musiikki, kuten musiikki ylipäänsä, on ollut sydäntäni lähellä pie-

nestä pitäen. Vuoden 2006 keväällä päätin opetella soittamaan ja miksaamaan 

vinyylilevyjä. Siitä alkoi aktiivinen elektronisen musiikin harrastukseni, toimintani 

dj:nä ja erilaisten musiikkitapahtumien toiminnan kannattajana. Valmistin pit-

kään ennen tätä teemakoristeita erilaisiin elektronisen musiikin tapahtumiin, 

josta puolestaan seurasivat tuotemuotoilun ja –valmistuksen opintoni. Vuonna 

2008 löysin tieni turkulaisen elektronisen musiikin yhdistyksen The X-Rust Ry:n 

jäseneksi, sen dekoraatiovastaavaksi ja myöhemmin kunniajäseneksi. Olen 

saanut tutustua moniin suomalaisiin ja ulkomailla toimiviin elektronisen musiikin 

tuottajiin ja artisteihin.  

Yhdistyksen kautta kuulin myös kokoonpanosta nimeltään Acid Symphony Or-

chestra, jonka johtohahmona toimii arvostettu, kansainvälisestikin tunnettu sä-

veltäjä/tuottaja/dj Jori Hulkkonen. Orkesteri koostuu kapellimestari Hulkkosen 

lisäksi kymmenestä 1980-luvulla valmistetun bassolinjasyntetisaattori Roland 

TB-303:n omistajasta tai sen käytön taitajasta. Tuo harvinainen, arvostettu ja 

monella tapaa ainutlaatuinen laite on omistajilleen niin kallisarvoinen, että sen 

turvalliseen keikoille kuljettamiseen toivottiin muotoilijan apua. Laitteen alkupe-

räinen kantolaukku kun ei valitettavasti ole tähän tehtävään tarkoituksenmukai-

nen.  

Opinnäytteeni tarkoitus on pidentää Roland TB-303:n pitkää ikää tarjoamalla 

sen kuljettamiseen mahdollisimman turvallinen ja käyttäjäryhmäänsä kuvastava 

kuljetuslaukku. Suunnittelutyön lisäksi tavoitteena on valmistaa mahdollisimman 

valmis prototyyppi laukusta. 
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2 AIHEEN TAUSTOITUS 

The X-Rust Ry 

The X-Rust ry, lyhyemmin X-Rust, on Suomen vanhin toiminnassa oleva elekt-

ronisen musiikin ja musiikkikulttuurin yhdistys. Toimintansa X-Rust aloitti vuon-

na 1993 Turussa. Yhdistys on voittoa tavoittelematon ja toimii jäsentensä va-

paaehtoisella työpanoksella. Turussa asuvien jäsenten lisäksi yhdistyksellä on 

laaja-alainen ja alati kasvava jäsenistö monin puolin Suomea.  

X-Rustin tavoitteena on ylläpitää ja kehittää elektronista musiikkikulttuuria Turun 

alueella ja sen toimintaan kuuluu ennen muuta tapahtumien järjestäminen, tie-

dotus ja musiikin julkaisutoiminta. Musiikillisesti toiminta keskittyy valtavirran 

ulkopuolella olevaan elektroniseen musiikkiin. (Soini. 9.3.2012) 

2.1 Roland Corporation ja Roland TB-303 

Roland Corporation 

Roland Corporation on japanilainen elektronisten soitinten valmistaja. Yrityksen 

perusti Ikutaro Kakehashi 18 huhtikuuta vuonna 1972 Osakassa, Japanissa. 

Kakehashi toimii yhä yrityksensä erikoiskonsulttina. Nykyään yrityksellä on teh-

taita Japanissa, Yhdysvalloissa, Italiassa ja Taiwanissa. 

(http://roland.com/about/en/outline.html) 

Aina perustamisvuodestaan 1972 asti on yrityksen missiona ollut suunnitella ja 

valmistaa soittimia, joiden sointia on ilo kuunnella. Piisirusta tuli yritykselle jo 

aikaisessa vaiheessa se kulmakivi, jolle uusien soitinten, uusien sointien sekä 

muusikoiden tarvitsemien laitteiden kehitystyön perusta lasketaan. Roland on 

saavuttanut johtavan aseman tämän päivän digitaalisten soittimien valmistajien 

joukossa perustuen pitkälti uusien, innovatiivisten valmistus- ja kehitysmene-

telmien käyttöönottoon mahdollisimman aikaisessa vaiheessa.  Monipuolisten, 
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inspiroivien tuotteiden valikoima on Rolandille kunnia-asia. Yritys haluaa levittää 

parhaalla mahdollisella tavalla musiikin tekemisen iloa sekä toimia korkeatasoi-

sen ja asiantuntevan asiakaskuntansa arvoisella tavalla. 

Roland Corporationista on syntynyt myös yhtiö nimeltään Roland Scandinavia, 

jonka Kakehashi ja Rolandin entinen toimitusjohtaja Erik Gramkow perustivat 

vuonna 1981. Yhtiö työllistää tällä hetkellä yli viisikymmentä henkilöä, joista 

kolmekymmentä työskentelee pääkonttorissa Kööpenhaminassa ja loput pari-

kymmentä paikallisissa myyntikonttoreissa Tukholmassa, Helsingissä ja Oslos-

sa. Roland Scandinavian edustamat tuotemerkit kaikissa neljässä maassa ovat 

Roland, BOSS, Edirol, Cakewalk, Rodgers ja Roland DG. (www.roland.fi) 

Roland TB-303 

Roland TB-303 Bass Line (kuva 1), suomalaiselta lempinimeltään tuttavallisesti 

’kolkki’, on Rolandin vuosien 1982 ja 1984 välillä valmistama monofoninen syn-

tetisaattori, jolla on ollut huomattava vaikutus elektronisen musiikin kehitykses-

sä. 

Kuva 1. Roland TB-303 bassolinjasyntetisaattori. (www.roland.co.uk) 

Transistor Bass -303 (TB-303) oli suunniteltu yksinharjoittelevien muusikoiden 

apuvälineeksi korvaamaan bassokitaran. Se oli osa Rolandin syntetisaattori- ja 

rumpukonesarjaa, niin kutsuttua x0x-sarjaa, jossa esimerkiksi rumpukone TR-
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606 (kuva 3) oli suunniteltu korvaamaan rummut. Vaikka TB-303 oli käytössä 

muutamien suosittujenkin pop-artistien, kuten Madonnan kappaleissa, se epä-

onnistui alkuperäisessä tarkoituksessaan, sen epäaidon ja liian laajan äänimaa-

ilman vuoksi, joten vain 10 000 kappaletta valmistettiin.  

Laite oli hyvin monimutkainen ja vaikea ohjelmoida soittamaan juuri halutunlais-

ta, toisin sanoen autenttisen bassokitaran kuuloista, ääntä. Lisäksi soittimen 

mukana tulleesta ohjekirjasta ei alkujaan edes ollut saatavilla kuin alkuperäinen 

japaninkielinen versio. TB-303 oli markkinoille tullessaan suhteellisen edullinen, 

joten laitteen oli helppo levitä musiikin harrastajien keskuuteen ja saavuttaa 

tunnettavuutta. 

1980-luvun loppupuoliskolla chicagolaiset DJ:t tutustuivat laitteeseen ja rakas-

tuivat sen tuottamiin ääniin. Ääntä sai helposti muunneltua ja väänneltyä, mutta 

ennen kaikkea TB-303:n tuottamat äänet poikkesivat huomattavasti mistään 

aikaisemmasta. Niinpä muun muassa amerikkalaisen tuottajan, Phuturen, Acid 

Trax –kappaleen myötä syntyi uusi ’acid house’ -tyylilaji. TB-303 on pääasialli-

nen soitin acid housessa ja sillä on ollut muiden X0X-sarjan laitteiden ohella 

huomattava merkitys muidenkin elektronisen musiikin tyylilajien kehityksessä. 

Nykyään TB-303:t ovat hyvin haluttuja ja pienen valmistusmäärän vuoksi niiden 

arvo on noussut huomattavasti, jopa tuhansiin euroihin. Aidon laitteen vaikeasta 

saatavuudesta johtuen monet tietokonepohjaiset emulaattorisovellukset ovat 

nousseet suureen suosioon TB-303:n korvaajana. 

Roland TB-303:n alkuperäinen myyntipakkaus sisältää ohjekirjan lisäksi myös 

laitteelle suunnitellun kuljetuslaukun (kuvat 9 ja 10). TB-303:n omistajat pitävät 

kyseistä laukkua suuressa arvossa, lähinnä sen alkuperäisyyden takia, siitäkin 

huolimatta, ettei sillä ole lähes minkäänlaisia kannettavaa laitetta suojaavia 

ominaisuuksia. Laukku on käytännössä pala keinonahkaa olkahihnalla varustet-

tuna. Analysoin alkuperäistä TB-303:lle suunniteltua laukkua syvemmin tuon-

nempana. 
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2.2 Acid Symphony Orchestra 

Acid Symphony Orchestra (kuva 2), lyhennettynä ASO, on Jori Hulkkosen joh-

tama kokeellinen elektronista musiikkia soittava orkesteri. Noin viisitoista vuotta 

sitten Hulkkonen sai idean kokeilla kyseistä kokoonpanoa ja ajan kypsyttämänä 

kehittyi kokeilu siitä, miten kymmenen TB-303:aa soi yhteen, alunperin rumpu-

kone TR-808:n, sittemmin TR-707:n ja mikserin lisäksi.  

Kuva 2. Acid Symphony Orchestra Turun Tuomiokirkon portailla kesällä 2007. 
(www.planet303.blogspot.com) 

Improvisaatio on ASOn toiminnalle ominaista. Klassisen sinfoniaorkesterin ta-

paan kapellimestari ohjaa soittajien toimintaa yhteisesti sovituin merkein. Jokai-

nen esiintyminen on ainutlaatuinen, ja kokeellisesti toimien jokaisella keikalla 

kuullaan jotain uutta. (Matinmäki 18.2.2012) 

Jäseniin kuuluvat muun muassa ruotsalainen Jesper Dahlbäck, suomalaiset 

Aku Raski, Kalle Karvanen, Kimmo Oksanen, Jussi-Pekka Parikka, Tatu Pelto-
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nen, Janne Puurunen, Jani Lehto, Petri Salonen, Tuomas Toivonen, Tuomas 

Salmela, Juha Matinmäki, Klas Lindblad sekä suomalais-itävaltalainen Johan-

nes Auvinen. Kaikki jäsenet ovat elektronisen musiikin tuottajia (Matinmäki 

18.2.2012). 
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3 KOHDERYHMÄN KUVAUS 

Opinnäytteen kohderyhmänä ovat Acid Symphony Orchestran jäsenet, tarkem-

min sanoen ne jäsenet, jotka omistavat yhden tai useamman TB-303:n. Monet 

heistä omistavat myös TB-303:n kokoisen ja näköisen rumpukoneen, TR-606:n 

(kuva 3). 

Kuva 3. Roland TR-606 –rumpukone. (Midas Wouters 2008) 

Acid Symphony Orchestran jäsenet ovat eri pituisia, noin 30-45-vuotiaita mie-

hiä. Jäsenistöön kuuluu suomalaisten soittajien lisäksi myös pari ulkomaista 

soittajaa. 

3.1 Acid Symphony Orchestran ulkoinen olemus ja imago 

Olen saanut nähdä Acid Symphony Orchestran esiintyvän kahdesti. Kokemani 

perusteella voin itse analysoida orkesterin olemusta. Lisäksi olen katsonut usei-

ta videotallenteita orkesterin esiintymisistä sekä haastatteluista Acid Symphony 

Orchestran Internet-sivuilta, sekä saanut syventävää tietoa kokoonpanosta ja 

sen imagosta jäsenten henkilökohtaisten haastatteluiden yhteydessä. 
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Kuva 4. Acid Symphony Orchestra esiintymistilanteessa Tampereen klubilla. 
(Karipuro 2011) 

Orkesteri esiintyy siisteissä mustissa puvuissa. Vain kapellimestari Hulkkonen 

on pukeutunut frakkiin. Mustan puvun lisäksi esiintyjillä tulee olla hopean väri-

nen solmio, joka viittaa TB-303:n kuoren väriin. Esiintymislavalla kapellimestari 

johtaa orkesteriaan seisten selin yleisöön. Hänen edessään istuvat kymmenen 

TB-303:n soittajaa puoliympyrän muodossa (kuva 4). Bassolinjasyntetisaattorit 

on asetettu kunkin soittajan syliin. Tämä koruton järjestely takaa parhaan soit-

tomukavuuden. Kapellimestaria lukuun ottamatta jäsenten ei tulisi liikkua lavalla 

turhaan, vaan paikallaan tulee istua ryhdikkäästi kasvot peruslukemilla (kuva 5). 

Bassolinjasyntetisaattorin lisäksi useimmilla soittajilla on mukanaan Sennheiser 

HD-25 –malliset kuulokkeet. 
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Kuva 5. Acid Symphony 
Orchestra esiintyy Tampereen klubilla. Etualalla istuu Kalle Karvanen. (Karipuro 
2011) 

Kuva 6. Johannes Auvinen vääntelee lau-
kussa olevan TB-303:n potikoita ryhdikkäänä Tampereen klubilla. (Karipuro 
2011) 

ASOn esiintyminen muistuttaa 1970-luvulla perustetun saksalaisen, elektroni-

sen musiikin kehitykseen suuresti vaikuttaneen Kraftwerk -yhtyeen robottimaista 

ja vähäeleistä esiintymistä. ASOn soittajat voisivat hyvin olla kapellimestarin 
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omia ohjelmoituja robotteja, vaikkakin yhtyeen nimi ja ideologia viittaavat tarkoi-

tuksella klassiseen sinfoniaorkesteriin.  

Kontrastia ASOn ulkoisesti hyvin käyttäytyvää, juroa ja jopa soittajat samaan 

muottiin asettavaa imagoa vasten luo esiintymisen yhteydessä jäsenten kesken 

kiertävä vodkapullo, josta jokainen juo vuorollaan esiintymisen aikana. Lisäksi 

kapellimestari saattaa ajoittain innostua liikehtimään voimakkaastikin musiikin 

tahdissa.  
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4 TYÖN TAVOITTEET JA TIEDONHANKINTA 

4.1 Työn tavoite ja viitekehys 

Opinnäytetyöni tavoitteena on pidentää Roland TB-303 -laitteiden tähän men-

nessä kolmenkymmenen vuoden ikää edelleen tarjoamalla niiden kuljettami-

seen mahdollisimman turvallinen ja samalla niiden käyttäjäryhmää kuvastava 

kuljetuslaukku. Laukun tulee soveltua lentokoneen matkustamossa käsimatka-

tavarana kuljetettavaksi ja sen tulee kestää iskuja, nesteitä sekä muita laitetta 

uhkaavia tekijöitä.  

Kuljetuslaukku suunnitellaan valmistettavaksi vain pienenä eränä käsin, eikä 

sitä ole tarkoitus koskaan valmistaa teollisesti massatuotteena. Tavoitteena on 

laukun suunnittelutyön lisäksi valmistaa siitä myös mahdollisimman valmis pro-

totyyppi.  

Kuva 7. Opinnäytteen viitekehys. (Söderlund 2011) 
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Kuva 8. Opinnäytetyön prosessikaavio. (Söderlund 2011) 

Tutkimuskysymykset 

Tutkimuskysymykseni ovat:  

1. Mitä ominaisuuksia Roland TB-303 -bassolinjasyntetisaattorin kuljetus-
laukussa on oltava?  

2. Mitkä ulkoiset ominaisuudet lisäävät kuljetuslaukun arvoa käyttäjilleen? 

Ensimmäiseen tutkimuskysymykseen vastaan tutkimalla laukkuihin liittyvää er-

gonomiatietoa tai, hyväksi todettuja mitoituksia, kuljetuslaukkuun soveltuvia ma-

teriaaleja, olemassa olevien musiikki-instrumenttien kuljetukseen tarkoitettujen 



20 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Dora Söderlund 

laukkujen ominaisuuksia, sekä TB-303:n käyttäjien kuljetuslaukun rakenteelle 

asettamia vaatimuksia ja toiveita.  

Toiseen tutkimuskysymykseen vastaan tutkimalla mitkä ulkoiset ominaisuudet 

lisäävät kuljetuslaukun arvoa käyttäjilleen ja mitkä ominaisuudet tekevät laukus-

ta houkuttelevan tai tyylikkään. 

 

4.2 Tiedonhankintamenetelmät 

Opinnäytteeni tutkimuskysymysten vastausten löytämiseen soveltuvat erilaiset 

tiedonhankintamenetelmät, kuten haastattelut, esineanalyysi sekä videotallen-

teisiin ja kirjalliseen dokumenttiaineistoon perehtyminen. 

Tiedonhankintamenetelmänä haastattelu ja asiantuntijahaastattelu 

Erilaiset haastattelut ja kyselyt tarjoutuvat tutkimusvälineiksi etenkin silloin, kun 

tutkijalla on tarve sellaiseen tietoon, joka koskee tiettyjen henkilöiden asenteita, 

mielipiteitä, kokemuksia ja havaintoja. Haastattelu määritellään tutkijan ja vas-

taajan väliseksi keskusteluksi tai yhteistoiminnaksi kahden erilaisessa roolissa 

olevan osallistujan välillä. Haastattelussa toinen kysyy ja toinen vastaa. Haas-

tattelijan ja vastaajan välillä käyty kommunikaatio analysoidaan (Anttila 2000, 

230). 

Kohderyhmän mielipiteet ja käytännön kokemukset ovat ensisijaisen tärkeitä 

työni kannalta. Kattavan aineiston kartuttamiseksi tulisi haastatella mahdolli-

simman montaa kohderyhmän jäsentä. Haastattelu on helppo ja nopea tapa 

koota aineistoa suhteellisen pienellä työmäärällä (Anttila 2000, 233). 

Koska haastateltavat henkilöt ovat vaikutusvaltaisia hyvin koulutettuja alansa 

ammattilaisia, jotka edustavat jotakin organisaatiota tai laitosta, voidaan suorit-

taa asiantuntijahaastattelu eli elite interviewing (Anttila 2000, 233). Opinnäytet-
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täni varten haastattelin ammattilaisia niin musiikin kuin materiaalituotannon alal-

ta.  

Heiltä sain tietoa siitä, miten TB-303:aa kuljetetaan tällä hetkellä, millaisia omi-

naisuuksia toivotaan mahdollisimman hyvältä kuljetuslaukulta, mitä vaatimuksia 

asetetaan laukun rakenteelle, koolle, painolle sekä ulkonäölle. Lisäksi sain sy-

vemmän käsityksen siitä, mitä kohderyhmän imagoon kuuluu, ja samalla selkeni 

näkemykseni siitä, millainen kuljetuslaukku kuvastaa kohderyhmäänsä. 

Tiedonhankintamenetelmänä esineanalyysi 

Esine- eli artefaktianalyysissä päähuomio kohdistuu kohteeseen itseensä ja sen 

ominaisuuksiin. Tämä analyysimenetelmä vaatii tutkijalta ehdotonta perehtymis-

tä tutkittavan ilmiön terminologiaan, teknologiaan ja materiaalitietouteen. Ana-

lyysin tarkoitus on paljastaa ja saada tarkasteltavaksi esimerkiksi rakenteet, 

toteutustekniikan systeemit ynnä muut sellaiset, jotka liittyvät tutkimuksen ta-

voitteisiin (Anttila 2000, 280).  

Esineellistä tutkimusaineistoa koottaessa tulee tarkastella kohteen autenttisuut-

ta ja edustavuutta. Autenttisuudella tarkoitetaan esimerkiksi tietoja esineen val-

mistajasta, valmistusajankohdasta, tarkoituksesta, käyttötavoista, materiaaleis-

ta, materiaalien hankintalähteistä, valmistustekniikoista, sekä mallilähteistä. 

Edustavuus merkitsee sitä, että kohde on sekä tyypillinen että aito lajinsa edus-

taja (Anttila 2000, 241). Esineanalyysin avulla voin tutkia olemassa olevien kul-

jetuslaukkujen ja matkalaukkujen ominaisuuksia ja rakenteellisia ratkaisuja.  

Tutkimusaineistona videotallenteet 

Filmiaineiston etu on se, että se pystyy dokumentoimaan ei-kielellistä aineistoa. 

Liikkuvan kuvan etu on lisäksi liikkeiden, eleiden, ilmeiden dokumentointikyky. 

Filmin avulla pystytään vangitsemaan sellaista, mikä jää tavanomaisen ihmis-

silmän havainnointikyvyn ulottumattomiin, esimerkiksi liikkeen nopeus, vivah-
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teet, huomion kiinnittäminen hyvin pieniin tai samanaikaisesti tapahtuviin seik-

koihin.  

Filmiaineiston avulla muut tutkijat voivat todentaa tehtyjen tulkintojen oikeelli-

suutta. Aineisto tekee mahdolliseksi palaamisen aineistoon uudelleen ja tehty-

jen tulkintojen korjaamiseen. Filmiaineisto voidaan kuitenkin kyseenalaistaa, 

onko filmi totta tai manipuloiko se todellisuutta. Lisäksi videomateriaalia on 

mahdoton liittää kirjalliseen työhön sellaisenaan, sen erilaisen formaatin vuoksi 

(Anttila 2000, 240). 

Videotallenteet, kuten Acid Symphony Orchestrasta kertova vuonna 2007 tehty 

englanninkielinen dokumentti ”So Run The Tears Like Wine” sekä orkesterin 

Internet-sivuilta löytyvät keikkavideot paljastavat paljon kohderyhmäni toimin-

nasta ja imagosta. 

Tutkimusaineistona kirjalliset dokumentit 

Dokumenteilla tarkoitetaan laajasti ottaen kaikenlaista ilmiötä dokumentoivaa 

aineistoa. Aineisto voi olla julkaistuja tekstejä, arkistomateriaalia, kertomuksia, 

elämänkertoja, kirjeenvaihtoa, valokuvia, elokuvia, videonauhoitteita, ja jopa 

esineistöä (Anttila 2000, 239). 

Dokumenttianalyysi tarkoittaa kaiken sellaisen sosiaalisen tutkimusaineiston 

analyysia, jota ei saada kokoon suorien, välittömien havaintojen teolla. Se voi 

olla luonteeltaan toiminnan konkreettien tulosten tallentamista tai suullisia, kä-

sinkirjoitettuja tai painettuja selontekoja näistä toimista. Jos aineistoa ei voida 

koota haastatteluin, kyselyin tai muin sellaisin keinoin, voidaan käyttää tutki-

musaineistona dokumentteja.  

Täysin uuden aineiston kokoaminen voi olla haastavaa tai tilanteesta riippuen 

jopa mahdotonta. Tutkimusta tukevaa tietoa voi löytää esimerkiksi sanomalehti- 

ja aikakauslehtiartikkeleista, asiantuntijoiden julkisuuteen antamista haastatte-

luista, tilastoista, kirjallisuudesta ja muista vastaavista. Dokumenttiaineistot voi-
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vat kuitenkin olla tiedoiltaan vanhentuneita tai koottu aivan muuhun tarkoituk-

seen (Anttila 2000, 278). 

Kirjallista dokumenttiaineistoa käytin tutkiessani erilaisten kuljetuslaukkuun so-

veltuvien ulko-, pehmuste- sekä rakennemateriaalien ominaisuuksia. Lisäksi 

laukkua koskevia lentomatkustamiseen liittyviä rajoituksia sain tutkimalla usei-

den eri lentoyhtiöiden käsimatkatavarasäännöksiä niiden Internet-sivuilta.   
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5 KULJETUSLAUKUN SUUNNITTELUPROSESSI 

5.1 Suunnittelun taustaa 

Kuljetuslaukun suunnittelu aloitettiin ottamalla selvää aiheen viitekehykseen 

kuuluvista rajoitteista, vaatimuksista ja mahdollisuuksista. Apuna käytettiin miel-

lekarttaa (kuva 8). Jo ennen kohderyhmän haastattelua tarkastin lentoyhtiöiden 

Internet-sivuilta käsimatkatavaraa rajoittavat säädökset.  

Pääsääntöisesti matkustamoon saa viedä mukanaan yhden laukun, jonka mitat 

ovat 550 x 400 x 200 mm. Eri lentoyhtiöt kuitenkin ilmoittavat sallivansa matkus-

tamoon vaihtelevan kokoisia laukkuja (liite1, 2). Käsimatkatavaran sallittu paino 

vaihtelee reittilentojen kahdeksasta tilauslentojen viiteen kilogrammaan. Bisnes-

luokassa matkustaessa koko- ja painorajoitukset voivat vaihdella lentoyhtiöit-

täin. Laukun ulkomitat, taskut, pyörät ja kahvat eivät saa ylittää annettuja enim-

mäismittoja. 

Kuva 9. Miellekartta suunnittelutyön tueksi. (Söderlund 2012) 

5.1.1 Acid Symphony Orchestran jäsenten haastattelu 

Haastattelin seuraavia Acid Symphony Orchestran jäseniä: Roland Finlandin 

korjaaja ja huoltohenkilö Timo Ahlqvist, orkesterin kapellimestari Jori Hulkko-

nen, tuottajat/artistit Kalle Karvanen, Juha Matinmäki, Janne Puurunen ja Petri 
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Salonen. Lisäksi haastattelin orkesteriin kuulumatonta TB-303:n omistajaa, tuot-

taja-artisti Juho Kahilaista.  

Haastateltavien työkiireiden vuoksi haastattelut suoritettiin pääsääntöisesti säh-

köpostitse. Menettely takasi sen, että vastaukset eivät saaneet sosiaalisia vai-

kutteita ja edustavat haastateltavien omia mielipiteitä ja kokemuksia. Haastatte-

lumenetelmä antoi vastaajille mahdollisuuden määrittää itse sen, miten laajasti 

he asiasta kertovat. Hulkkosta ja Matinmäkeä haastattelin ainoastaan kasvotus-

ten. 

Haastattelun runkona toimi seuraavanlainen kysymyslista, jonka lähetin kaikille 

haastateltaville: 

• Onko sinulla lempilaukkua laitteen kantamiseen? Jos on, niin millainen se on ja 

miksi se on hyvä? 

• Millainen on huono kuljetuslaukku? 

• Miten kuljetat TB-303:aa nykyisin? Mitä ongelmia tai hyviä ominaisuuksia rat-

kaisussasi on? 

• Mitä vaatimuksia TB-303:n turvalliseen, käytännölliseen ja mahdollisimman mu-

kavaan kuljetukseen mielestäsi on? 

• Millainen on mielestäsi paras mahdollinen kuljetuslaukku TB-303:lle? 

• Pitäisikö kuljetuslaukussa olla useampi hihnavaihtoehto? 

• Onko olkahihnan pehmuste välttämätön? 

• Miten paljon kuljetuslaukun ulkonäkö merkitsee sinulle? 

• Pitääkö kuljetuslaukkuun mahtua muutakin kuin TB-303 ja sen muuntaja? 

• Tulisiko laukun olla kova vai pehmeä? 

Haastattelun tulokset olivat monipuoliset ja aineistollisesti kattavat. Kuljetus-

laukun suunnittelulle asetettiin yllättävän suuri määrä erilaisia rajoitteita, vaati-

muksia ja toiveita. Jotkin näistä näyttivät sulkevan toisensa pois. 

Lempilaukkua koskevan kysymyksen tarkoituksena oli kartoittaa kohderyhmän 

yleistä laukkuja koskevaa mieltymystä. Vastauksista kävi ilmi, että kohderyh-

män jäsenet pitävät käytännöllisyyttä tärkeimpänä laukun ominaisuutena. Toi-

nen tärkeänä pidetty ominaisuus on kestävyys. Neutraali väritys, hillitty tyylik-
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kyys sekä laukun sopiva koko ja paino ovat myös olennaisia perusteita laukun 

valinnalle. Vastaajat pitivät enemmän olkalaukuista kuin repuista. 

Toinen kysymys huonosta kuljetuslaukusta syvensi ensimmäistä kysymystä. 

Huono laukku on liian iso, tyhjänäkin painava ja huono kantaa. Roland Finlandin 

huoltohenkilön, Timo Ahlqvistin mukaan huono laukku hajoaa nopeasti, saumat 

ratkeavat tai sen materiaali on kehnoa, vetoketjut jäävät jumiin tai niiden vetimet 

irtoavat. Vastaukset paljastivat mitä tulee välttää hyvää kuljetuslaukkua suunni-

teltaessa. 

Kolmas kysymys koski sitä, miten kohderyhmän henkilöt kuljettavat TB-303:aa 

nykyisin. Vastauksista kävi ilmi, että laitetta kuljetetaan pitkillä matkoilla alkupe-

räisessä suojalaukussaan, joka on kääritty esimerkiksi vaihtovaatteisiin, ja sijoi-

tettu olkalaukkuun tai reppuun, sen mukaan mihin ja millä kulkuneuvolla ollaan 

menossa. Vain lyhyen matkan kuljetuksessa, jolloin mukaan tarvitaan pelkkä 

laite, on TB-303:n alkuperäinen laukku riittävä kuljetusväline. Osa vastaajista oli 

hankkinut kovarakenteisen, joko muovisen tai alumiinisen salkun, johon he oli-

vat leikanneet vaahtomuovia pehmusteeksi. Tämän kysymyksen avulla sain 

vahvistuksen siitä, että suunnittelemani kuljetuslaukku on tarpeellinen ja vastaa 

olemassa olevaan ongelmaan. 

Neljäs kysymys tarkensi kuljetuslaukkua koskevia vaatimuksia, rajoituksia ja 

toiveita. Näitä vastaajat osasivat listata suuren määrän. Esimerkiksi laitekorjaaja 

Ahlqvist kertoi että tärkeintä laitteen kuljetuksessa on, ettei se pääse hölsky-

mään laukun sisällä, varsinkaan mitään kovaa vasten. Laukun suljettuna ollessa 

mikään säädin, nappi tai kytkin ei saa jäädä puristuksiin. Koska säätimiä ei ole 

tarkoitettu kestämään iskuja ja painoa, ne voivat puristuksiin jäädessään kuo-

leentua ja jäädä pohjaan. Lisäksi laukun rakenteen tulisi kestää painoa ilman 

että rasitus välittyy itse laitteeseen; laukussa tulisi olla muotoon leikatut iskuja 

vaimentavat pehmusteet. Laukun muodon toivottiin olevan yksinkertainen, suo-

rakulmion mallinen. Vastaajat kokivat esimerkiksi pyöreän laukun vaikeaksi ku-

vitella kun kuljetettava laite on kuitenkin suorakulmainen. 
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Viides kysymys, millainen on vastaajan mielestä paras mahdollinen kuljetus-

laukku TB-303:lle, syvensi edellistä kysymystä ja valotti kohderyhmän näkemys-

tä mahdollisimman hyvästä kuljetuslaukusta, antaen vastaajille samalla mahdol-

lisuuden täydentää henkilökohtaisia mieltymyksiään laukuista. 

Viimeiset viisi kysymystä tarkensivat vastaajien toiveita laukun ominaisuuksista. 

Käsikahvan lisäksi toivottiin irrotettavaa, tarpeeksi leveää olkahihnaa, johon ei 

välttämättä tarvitse lisätä irrallista olkapehmustetta. Olkahihna lisää turvallisuu-

den tunnetta siitä, ettei laukkua voi niin vain anastaa kantajaltaan. Se myös va-

pauttaa kantajan kädet muihin tehtäviin. Tämä on tarpeen sillä mukana on ta-

vallisesti muitakin kantamuksia. Leveä hihna on ystävällisempi kantajan olalle 

kuin kapea, koska se jakaa painon tasaisemmin. Olkapehmustetta pidettiin häi-

riötekijänä, koska usein pehmuste on joko väärässä kohtaa, kääntyy itsekseen 

väärinpäin, tai on muutoin epämukava. 

Laukun ulkonäkö merkitsi vastaajille melko paljon, mutta käytännöllisyys on ai-

na tärkeämpi, jos näitä kahta ominaisuutta ei voida yhdistää. TB-303:lle suunni-

teltavan kuljetuslaukun tulee olla ulkonäöltään laitteen arvolle sopiva ja samalla 

kuvastaa kohderyhmää. Varkauden estämiseksi ei laukun ulkonäkö kuitenkaan 

saa viestittää liian selkeästi sen sisältävän arvokasta tavaraa. 

Pääsääntöisesti laukkuun toivottiin mahtuvan laitteen lisäksi sen 9V muuntaja. 

Lisäksi mukaan tarvitaan varaparistoja, Audio ja sync24 –johtoja sekä ASOn 

jäsenten esiintymisissään käyttämät Sennheiser HD-25 -kuulokkeet. Osa vas-

taajista ei toivonut laukkuun mahtuvan mitään muuta kuin TB-303, koska muut 

tarpeelliset tarvikkeet ja osat on mahdollista kuljettaa muissa laukuissa, jotka 

uskalletaan antaa ruumaan vietäviksi lentokoneella matkustettaessa. 

Kysyttäessä tulisiko laukun olla kova vai pehmeä, toivoi suurin osa vastaajista 

laukkuun ainakin kovan kuoren, jotta se suojaisi laitetta mahdollisimman hyvin. 

Kovakuorinen laukku ei saa olla liian painava tai ulkonäöltään epämiellyttävä. 
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5.1.2 Esineanalyysi olemassa olevista laukuista 

Analyysin kohteeksi valitsin Roland TB-303:n alkuperäisen kuljetuslaukun, Ro-

landin tuotemallistoon kuuluvan syntetisaattorin kuljetuslaukun, pari matkalauk-

kua, erihintaisia viulukoteloita sekä pari kohderyhmän jäsenen tekemää kulje-

tusvälinettä. Tehty matkalaukkujen analysointi jäi epäolennaisena pois kirjalli-

sesta työstä. 

Roland TB-303:n alkuperäinen kuljetuslaukku 

Roland ei valmista laukkuja omissa tehtaissa, vaan ne valitaan eri laukunval-

mistajien mallistoista ja viimeistellään Rolandin tuotevalikoimaan sopiviksi (Ahl-

qvist). Roland TB-303:n alkuperäinen kuljetuslaukku (kuvissa 9 ja 10) on kevyt, 

hopeanvärinen, suorakaiteen muotoinen, valmistettu keinonahasta ja se sulje-

taan kolmella nepparilla. Keinonahkaan on kansipuolelle painettu Rolandin logo. 

Koska yksinkertaisessa ohuessa laukussa ei ole saumatiivisteitä, kannen ja 

laukun rungon väliin jää huomattava rako. 

Laukussa ei ole minkäänlaista pehmustetta vaan keinonahan kankainen sisä-

pinta on suoraan kosketuksessa laitteeseen. Vaalea kangaspinta on altis likaan-

tumaan ja vaikea puhdistaa. Laukku on ilmeisesti tarkoitettu vain TB-303:sen 

siirtämiseen lyhyitä matkoja, koska se ei suojaa laitetta kolhuilta, iskuilta, nes-

teiltä eikä kuumilta tai kylmiltä lämpötiloilta. Kyseisestä laukusta voi hyväkuntoi-

sena joutua maksamaan jopa satoja euroja sen korkean keräilyarvon vuoksi. 
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Kuva 10. Rolandin laukku TB-303:n kuljetukseen kannen puolelta kuvattuna. 

(www.m.matrixsynth.com) 

Kuva 11. Rolandin laukku TB-303:n kuljetukseen pohjan puolelta kuvattuna. 
(www.m.matrixsynth.com) 
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Kuva 12. TB-303 kuljetuslaukussaan. (Söderlund 2012) 

Laitteen hölskymisen estämiseksi kulkee laukun sisällä kuvassa 11 näkyvä, 

nepparilla kiinnitettävä (kuva 12), 8 mm levyinen muovihihna, joka pitää TB-

303:sen paikallaan painamatta sen herkkiä säätimiä tai koskettimia.  
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Kuva 13. Muovihihnan nepparikiinnitys. (Söderlund 2012) 

Niitein laukkuun kiinnitetty olkahihna on ohutta hopean väristä muovia. Sen pi-

tuuden voi säätää metallisilla soljilla. Koska hihnan leveys on vain noin 10 mm, 

sen katkeaminen on hyvin todennäköistä. Laukussa on reiät laitteen takapanee-

lissa oleville johtojen ulostuloille (Kuvat 13 ja 14), joten laitetta voidaan käyttää 

ottamatta sitä laukusta ulos. Laukkua on saatavilla myös mustana.
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Kuva 14. 

Johtojen ulostuloaukko TB-303:n kuljetuslaukussa. (Söderlund 2012) 

Kuva 15. TB-
303:n kuljetuslaukun toinen johtojen ulostuloaukko. (Söderlund 2012) 

Roland-CB-37SY 

Roland-CB-37SY (kuva 15) on pehmeä kuljetuslaukku, johon sopii kolmen ok-

taavin, 37 koskettimen, syntetisaattori, esimerkiksi Rolandin GAIA SH-01 tai 

Lucina AX-09. Laukkua kannetaan joko pehmustetusta käsikahvasta tai reppu-

na. Laukun EVA–materiaalista valmistettu runko sisäpehmusteineen suojaa 

syntetisaattorin nappuloita ja liukuja kuljetuksen aikana. Laukussa on myös irro-

tettava pussi, johon mahtuvat mukaan patterit tai pedaalit. Laukun koko on 845 

x 345 x 120 mm ja se painaa 1,7 kg. Laukku maksaa noin 117 euroa. Tietoa 
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tuotteesta saa Rolandin (www.roland.com/products/en/CB-37SY/) ja saksalai-

sen musiikkilaitteiden verkkokauppa Thomannin 

(www.thomann.de/fi/roland_cb37sy.htm) Internet-sivuilta. 

CB-37SY:n kansi on vaaleaa kovan näköistä muovia, joka on yhdistetty pehme-

ään polyesterirunkoon. Laukussa on laitteen sivut ympäröivä pehmuste mustan 

kiiltävän vuorikankaan alla. Kannen kiinnittää runkoon pitkä kahdesta suunnasta 

suljettava vetoketju, jossa on metalliset vetimet. Käsikahva on polyesterinau-

haa, jonka sisällä on solumuovipehmuste. Sen ympärillä on kuminen lovettu 

putki, joka lisää pitoa ja käyttömukavuutta kannettaessa. 

Laukku on kannen puolelta tyylikäs, ja sen muoto kertoo käyttötarkoituksesta. 

Pohjan polyesteripinta näyttää halvalta ja painuu kokoon tyhjänä. Muoto pilaa 

muuten niin kauniin ja yksinkertaisen laukun olemuksen. 

Kuva 16. Roland CB-37SY kannen puolelta. (www.keymusic.com) 
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Kuva 17. Roland CB-37SY pohjan puolelta ja avattuna.(www.proaudiostar.com) 

Reppumalliset hihnat (kuva 16) ovat käytännölliset, mutta ruman ja arkisen nä-

köiset. Painavaa syntetisaattoria on mukavampi kantaa selässä kuin yhden ol-

kapään tai käden varassa, joten reppuhihnat ovat perustellut. Kantamismuka-

vuutta lisää hihnojen alle, laukun keskelle, sijoitettu selkäpehmuste, joka samal-

la peittää hihnojen kiinnitykset. 

Viulukotelo GL CASES K37 

K37 (kuva 18) on GL CASES:n tyylikäs Taiwanissa käsityönä valmistettu puu-

runkoinen 4/4-viulun, eli kokoviulun kotelo, jonka materiaalit ovat parasta laatua. 

Kotelon nahkaosat ovat italialaista nahkaa. Kotelossa on irrotettava olkahihna, 

tavanomainen käsikahva ja niin sanottu metrokahva, joka mahdollistaa kotelon 

kantamisen ahtaissa tiloissa myös pystysuunnassa. Kotelo sisältää tilan viululle, 

kieliputkelle sekä neljälle jouselle. Kotelo painaa 3,6 kg tyhjänä ja maksaa jopa 

640 euroa. 

K37:n ulkopinta on vettä hylkivää pullonvihreää denim-kangasta, joka on vah-

vistettu beigen värisin nahkavahvistuksin (kuva 19). Helat ja pohjassa sijaitsevat 

kangasta ja nahkaa suojaavat metalliset tassut ovat messingin väriset. Kotelo 
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suljetaan kaksisuuntaisella vetoketjulla ja metallisella lukolla. Nahkaiset alapuo-

leltaan pehmustetut käsikahvat on kiinnitetty kotelon runkoon niitein sekä kul-

mikkain renkain. Irrotettava nahkainen olkahihna voidaan kiinnittää sen päissä 

olevilla hakakoukuilla kotelon ulkoverhoiluun ja rungon läpi niitattuihin metallisiin 

kiinnitysrenkaisiin joko pitkälle tai lyhyelle sivulle ’metrokahvan’ molemmin puo-

lin, jolloin koteloa voidaan kantaa pystysuunnassa. 

 

Kuva 18. Viulukotelo GL CASES K37 (www.glcases.com) 

K37:n sisusta on tummanruskeaa samettia, joka on koristeltu beigen värisin 

nahkavahvikkein (kuva 19). Sametin alla on pehmuste ja puiset soittimen muo-

toon sopivat tukirakenteet, jotka estävät viulua liikkumasta sekä suojaavat soi-

tinta iskuilta. Viulun kaula, simpukka ja viritystapit ’kelluvat’ niille varatussa tyh-

jässä tilassa. Olkatuki voidaan kiinnittää tarranauhalla varustetulla nahkaisella 

kiinnityslenkillä viulun kaulan alle. Jousia varten on kannen sisäpinnassa niitein 

kiinnitetyt nahkapäällysteiset koukut ja lenkit. Kieliputki kiinnitetään koveran 

kannen sisäpintaan niin ikään nahkaisin putkimaisin kiinnikkein. Hartsille ja 

muille pienille tarvikkeille on verhoiltu kannellinen laatikko, joka avataan ja sulje-

taan nahkaisella lipalla. Kannen taaksepäin suuntautuvaa liikettä rajoittaa kote-

lon lyhyellä ’yläsivulla’ sijaitseva tankomainen sarana. Kannen ja pohjan väliset 

saranat on verhoiltu piiloon. 
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Kuva 19. Viulukotelo GL CASES K-37:n sisusta. (www.glcases.com) 

Viulukotelo Hidersine Eton 

Hidersinen valmistama suorakaiteen muotoinen, yksinkertaisen tyylikäs Eton on 

puurunkoinen 4/4-viululle tarkoitettu viulukotelo. Eton painaa tyhjänä 2,4 kg ja 

on noin 137 euron arvoinen. Vahva vanerirunkoinen kotelo on sopiva viuluoppi-

laille, amatööreille sekä kevyeen ammattilaiskäyttöön.  

Kuva 20. Hidersine Eton viulukotelo. (www.thestringzone.co.uk) 
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Etonin ulkoverhoilu (kuva 20) on kestävää pehmustettua sinimustaa kangasta. 

Verhoilu on kiinnitetty kotelon mustaan runkoon nepparein (kuva 21), joten se 

voidaan tarvittaessa vaihtaa. Leveä, kovan mustalla nahkalla päällystetyn käsi-

kahvan molemmin puolin tarranauhalla ja suurin magneetein kiinnitettävä, ulko-

verhoilun kansiosaan ommeltu ’sade-läppä’ suojaa liukuvaa metallista lukkoa, 

vetoketjujen päitä sekä verhoilun ainoaa avoimena näkyvää osaa. Kiinnitysme-

kanismin peittäminen on myös siistin näköinen yksityiskohta ja luo kotelon pin-

nalle yhtenäisen ilmeen. Läpän molemmin puolin kotelon kulmiin on niitein ja 

polyesterinauhoin kiinnitetyt mustat D-renkaat, joihin irrotettava olkahihna kiinni-

tetään. Olkahihnan lisäksi viulukoteloon voidaan kiinnittää reppuhihnat, joiden 

kiinnitysrenkaat sijaitsevat kotelon toisella lyhyellä sivulla ’metrokahvan’ mo-

lemmin puolin. Kotelon vastakkaisella lyhyellä sivulla sijaitsevat neljä tassua 

ovat metalliset. 

Kuva 21. Hidersine Eton viulukotelon sisus. (www.thestringzone.co.uk) 

Hidersine Eton sisältää taskun nuoteille, verhoillun nupilla avattavan ja suljetta-

van laatikon pienille tarvikkeille, kosteusmittarin, ripustukset kieliputkelle sekä 

neljälle jouselle ja viulun muotoon leikatun puurunkoisen pehmustetun ja same-

tilla verhoillun lokeron. Kotelon kansi ja pohja kiinnittyy toisiinsa kolmella metal-

lisella saranalla, kannen liiallista taakse liikkumista rajoittavat molemmilla lyhyil-

lä sivuilla sijaitsevat nauhat. Saranat on verhoiltu piiloon ainoastaan ulkopuolel-
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ta. Laukun sisäverhoilu on siisti ja samalla arvokkaan sekä rauhallisen näköi-

nen. 

Kohderyhmän omat kuljetusratkaisut 

Kohderyhmään kuuluvien Juha Matinmäen ja Kalle Karvasen kuljetusratkaisut 

valittiin analysoitavaksi niiden maantieteellisen sijainnin vuoksi, molemmat si-

jaitsevat Turussa joten salkkuja päästiin analysoimaan paikan päälle. Kumpikin 

salkku kulkee mukana lentokoneen matkustamossa keikkamatkoilla. 

Juha Matinmäen Sinuscan -merkkinen alumiinisalkku kuvassa 22 on mitoiltaan 

355 x 280 x 110 mm. Saranasivulla sijaitsevat kumitassut ovat 10 mm korkuiset. 

Sisäpuoleltaan vaahtomuovipäällysteinen alumiini on vahvimmillaan 7 mm pak-

suista. Salkussa on metalliset 90 astetta aukeavat saranat ja kevyt käsikahva. 

Salkku suljetaan kahdella numerolukolla. Jämäkkä runko on varustettu kulma-

vahvikkeilla ja kiiltävillä kulmapyöristyspaloilla. 

Kuva 22. Juha Matinmäen Sinuscan -merkkinen alumiininen salkku. (Söderlund 
2012) 

Salkun sisään on leikattu aaltovaahtomuovista kannen ja pohjan täyttävät palat 

(kuva 23). Vaahtomuovipalat ovat eri väriset, koska palat ovat olleet ylijäämä-

materiaalia. TB-303 asetetaan salkun pohjalle ja kansi suljetaan, jolloin vaah-

tomuovit painuvat kokoon myötäillen soittimen muotoa. Aaltomuotoinen vaah-

tomuovi antaa painettaessa huomattavan paljon periksi, mutta estää salkun sul-

jettuna ollessa kuljetettavan esineen liikkumisen. Huonona puolena kyseisissä 
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pehmusteissa on, että ne painavat kuljetettaessa TB-303:n herkkiä nappuloita 

ja säätöjä aiheuttaen usein toistettuna nappuloiden kuoleentumisen. 

 

Kuva 23. Juha Matinmäen alumiininen salkku, jossa on vaahtomuoviset peh-
musteet. (Söderlund 2012) 

Kyseinen kevyt ja suhteellisen tyylikäs salkku on käytännöllinen tilapäisratkaisu 

TB-303:n kuljettamiseen. Olkahihnan puuttuminen haittaa salkun kantamista 

huomattavasti. Lisäksi kova ja pieni käsikahva vaikuttaa epämukavalta, varsin-

kin pitkiä matkoja kannettaessa. Salkun lukkoja on hankala avata ja sulkea, ei-

vätkä ne tunnu luotettavilta.  

Kalle Karvasen kuvassa 24 näkyvä, keltainen, muovinen Atlas Copcon paineil-

matyökalusalkku on ulkomitoiltaan  470 x 340 x 122 mm. Muovi on paksuudel-

taan 2 mm. Salkku suljetaan sen sivuissa olevilla mustilla muovisilla salvoilla. 

Salkun kannessa ja pohjassa on lisäksi käsikahvan lähettyvillä kohdistusta hel-

pottavat tapit ja vastakkaisella puolella niiden reiät. Muoviset saranat ulottuvat 

koko salkun leveydelle. Runkoa vahvistavat useat erilaiset sisennykset, jotka 

tekevät salkun ulkonäöstä monimutkaisen. Alkuperäiseen käyttötarkoitukseensa 

salkku on varmasti käytännöllinen. 
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Kuva 24. Kalle Karvasen kovamuovinen paineilmatyökalun salkku, jossa on 
vaahtomuoviset pehmusteet. (Söderlund 2012) 

Karvanen on poistanut salkun alkuperäiset sisukset ja leikannut tilalle harmaas-

ta kerroksittain liimatusta paksusta solumuovista pehmusteet TB-303:lle. Peh-

musteet on koottu useista erikokoisista paloista ja asetettu salkun pohjaosaan 

jättäen soittimelle sen tarvitsema kolo. Koska kantta ei ole pehmustettu, on TB-

303:n yläpuolen suojaamista varten varattu ohuita solumuoviarkkeja, jotka toi-

mivat ikään kuin peittona soittimen päällä. Kuten edellinen kuljetusratkaisuesi-

merkki, on tämäkin vaikea kantaa. Ilman olkahihnaa joutuu salkkua kantamaan 

aina toisella kädellä kovasta muovisesta kahvasta.  

5.1.3 Kirjallisiin dokumenttiaineistoihin ja videoihin perehtyminen 

Soitinten kuljetuslaukkujen valmistuksesta ei löytynyt kirjallisia lähteitä Turun 

kirjastoista tai aineistoista. Laukkuihin liittyviä standardeja tai ergonomisia tieto-

ja ei myöskään löytynyt. Kirjallista aineistoa sain rungon muovin valintaa helpot-

tamaan muovien ominaisuuksista kertovista kirjoista, joissa eri muovien kestä-

vyysominaisuuksia, kuten veto- ja murtolujuutta on vertailtu diagrammeihin 

koottuna. 

Videotallenteet Acid Symphony Orchestran Internet-sivuilla toimivat erinomai-

sena aineistona kohderyhmän käyttäytymistä tutkittaessa. Eri puolilla maailmaa 

kuvatut keikkataltioinnit, kuten myös yksityiskokoelmasta katsotut kyseisiin 

esiintymisiin liittyvät matkavideot, kertoivat muun muassa siitä, miten soittimia 

kannetaan ja miten esiintymistilanteessa toimitaan.  
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5.2. Suunnittelun aloitus 

Kuljetuslaukun suunnittelun ensimmäinen vaihe alkoi vapaa-ajan projektina 

opinnäytetyötä aiemmin, kun eräs ASOn jäsenistä kertoi tarvitsevansa kuljetus-

ratkaisun TB-303:lleen ja sen muuntajalle yksittäisenä mittatilauksena. Tuolloin 

nopean ideoinnin tuloksena syntyi kuvassa 25 numerolla 2. merkitty kuljetus-

laukun sisältösommitelma.  

Suunnittelin pehmusteet valmistettavaksi 25 mm paksusta kellertävästä ylijää-

mävaahtomuovista, josta leikaten ja päällekkäin kontaktiliimalla liittäen sai osat 

pohjalle sekä kannelle. Kannen puoleiseen pehmustelevyyn leikkasin TB-303:n 

nupeille ja muuntajan töpselin tapeille kolot. Pohjaosaan syntyi leikkaamalla 

kolo TB-303:lle ja sen muuntajalle. Ulkopinnan verhoiluksi valitsin kestävän, 

mustan karkeakudoksisen puuvillan ja sisäverhoiluun harmaan huopakankaan.  

Olkahihnan sekä käsikahvan materiaalina oli käytetty mustaa turvavyötä, sulki-

meksi valitsin koko laukun ympäri kulkevan vetoketjun. Suunnittelun esiasteen 

edellä mainitut valinnat olivat lähinnä suunnittelijan ja tilaajan toiveita ja oletta-

muksia. Suunnittelutyö ei tuolloin edennyt edellä kuvailtua pidemmälle. Projekti 

lähti uudelleen liikkeelle muhittuaan vuoden ajan aikomus-asteella. 

Kuva 25. Ensimmäisiä kuljetuslaukun sisällön asettelusommitelmia. (Söderlund 
2011) 
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Ennen kohderyhmän haastattelua aikomuksenani oli sisällyttää kuljetuslauk-

kuun ainoastaan TB-303 muuntajineen. Koska tässä työssä sisältö määräsi 

suunniteltavan laukun koon, painon ja muodon, aloitin ideoinnin kuljetettavan 

sisällön asettelusommitelmilla, jotka näytin mahdollisimman monelle haastatel-

tavista. Suosituin asettelu ja samalla kuljetuslaukun muoto oli kuvan 25 sommi-

telma numerolla 1. Pitkänmallinen muoto nähtiin käytettävänä ja sopivan erikoi-

sena. Lisäksi suorakaiteen mallinen laukku nähtiin toivottuna viittauksena synte-

tisaattoreihin ja niiden muotoon. Esimerkkejä 2, 3, 5 ja 6 pidettiin neliömäisem-

män muotonsa takia tavanomaisina. Sommitelma nelonen ei miellyttänyt haas-

tateltavia kuljetettavien esineiden hierarkian vuoksi. TB-303 on arvokkaampi 

kuin muut kuljetettavat esineet, joten se tulisi asettaa ensimmäiseksi vasem-

masta reunasta. Suosituin asettelu (numero 1.) herätti kuitenkin huolta laukun 

lopullisesta tasapainosta kannettaessa. 

Suunnittelun avuksi veistin mittakaavaan 1:1 polyuretaanilevystä näköismallin 

TB-303:sta (kuva 26). Maalasin näköismallin asiaankuuluvin värein oikeaa TB-

303:aa mallina käyttäen.  

Kuva 26. Polyuretaanilevystä veistetty TB-303 näköismalli. (Söderlund 2010) 
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Haastattelutulosten perusteella rajasin suunnittelutyön sisällön ja tavoitteet. An-

nettujen vaatimusten, toiveiden ja unelmien kautta (kuva 27) syntyi selkeämpi 

kuva siitä, minkälainen ja mikä tulisi valmiin tuotoksen olla. Inspiraation lähtee-

nä toimivat muun muassa kuvaan 28 kerätyt kuvat ja esineet.  

Kuva 27. Kohderyhmän kuljetuslaukulle asettamat vaatimukset ja toiveet kerät-
tynä listaan. (Söderlund 2012) 
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Kuva 28. Inspiraatiokollaasi. (Söderlund 2012) 

Esineanalyysiosiossa esiteltyjen tuotteiden lisäksi tutkin Rolandin Internet-

sivuilla kuvamateriaalia valmistajan kuljetuslaukkumallistoista. Koska kohde-

ryhmän orkesteri viittaa klassiseen sinfoniaorkesteriin, näin perusteltuna analy-

soida viulukoteloita, joissa kuljetetaan yhtä herkkiä ja kallisarvoisia soittimia kuin 

TB-303. 

5.2 Luonnoksia kuljetuslaukusta 

Aloitin luonnostelun jo ennen kohderyhmän haastattelua, jolloin laukun ulko-

muodolle ei oltu vielä asetettu tiukkoja rajoitteita ja toiveita. Luonnostelun lähtö-

kohtana oli kuljetettava sisältö ja sen suojaaminen pehmusteilla, ulkomuodon 

tuli sallia riittävä pehmustaminen. Kuvan 29 luonnoksissa suorakaiteinen muoto 

näkyy hallitsevana. Laukun suorakulmainen muoto perustui kohderyhmän toi-



45 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Dora Söderlund 

veiden lisäksi siihen, että laukun ulkomitat eivät saaneet ylittää lentoyhtiöiden 

antamia maksimimittoja. Erikoisen muotoinen laukku veisi turhaan tilaa. 

Henkilökohtaisia tapaamisia varten valitsin kohderyhmän jäsenistä Turussa 

asuvia henkilöitä, joille näytin luonnoksia. Haastatteluryhmään valitsin Jori 

Hulkkosen, Janne Puurusen, Kalle Karvasen ja Juha Matinmäen. Hulkkosen 

valinta ryhmään perustui myös hänen asemaansa kohderyhmän johtajana.  

Kuvan 29 luonnoksista miellyttävimmiksi valittiin niin muodoltaan kuin yksityis-

kohdiltaankin yksinkertaisimmat vaihtoehdot. Kaarevat, pyöreät ja aaltoilevat 

muodot eivät miellyttäneet haastatteluryhmää. Myös turhat päälle liimatun oloi-

set yksityiskohdat hylättiin. Laukun muodon ja ulkonäön toivottiin olevan selkeä 

suorakaiteinen ja yksinkertainen. Haastatteluryhmän mielestä laukun pinnalla ei 

saisi myöskään olla minkäänlaista tekstiä tai tunnistetta. 
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Kuva 29. Luonnoksia kuljetuslaukun ulkomuodosta. (Söderlund 2012) 

Nopeiden luonnosten jälkeen luonnostelin tarkemmin ja kokeilin erilaisia ulko-

muotoja, jotka olisivat suoneet TB-303:n riittävän suojauksen ollen samalla eri-

koisen tai ohuemman näköisiä. Nämä, kuvan 30 luonnokset eivät kuitenkaan 

miellyttäneet haastatteluryhmää, joten palasin pelkistettyyn suorakaiteen muo-

toon, jossa on pyöristetyt kulmat.  
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Kuva 30. Luonnoksia kuljetuslaukun ulkomuodosta. (Söderlund 2012) 

Kuvan 31 kahva- ja ulkomuotoluonnoksista perinteinen 150 mm leveä vasem-

massa alakulmassa näkyvä ’salkkukahva’ ja tavallinen, symmetrinen suorakai-

teen muotoinen laukku miellyttivät eniten. Parille haastateltavista olisi kelvannut 

koko laukun levyinen jousiteräsrakenteinen laukun pintaan käyttämättömänä 

palautuva kahva, mutta yleisesti kyseinen kahvamalli nähtiin vaikeana käyttää 

kiireessä tai kannettaessa muutakin tavaraa. 

Laukun suorakulmaisen muodon mittasuhteet otin suoraan TB-303:n mittasuh-

teista. Samoin päätin laukun pinnalle tulevien jäykisteiden ja ulkoverhoilun 

saumojen sijoituksen mukailevan TB-303:n pinnalla näkyviä uria. Alkuperäisenä 

ideana oli hyödyntää jäykisteuria ompelemalla liukuesteinä toimivat kumiset 

terenauhat laukun pintaverhoiluun urien kohdille, jolloin saumavarat olisi piilou-

tuneet urien pohjalle. Jätin liukuestenauhat kuitenkin ompeluvaiheessa pois nii-

den tuoman lisähinnan ja vaikean liittämisen takia.  Inspiraation lähteenä laukun 

kulmien pyöristyksiin käytin TB-303 -merkin muhkeaa ja pyöreää kirjasinta.  
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Kuva 31. Luonnoksia laukun käsikahvan ja laukun muodosta. (Söderlund 2012) 

Luonnosteluvaiheen lopulla laukun muodon selkiydyttyä tuli ajankohtaiseksi 

suunnitella mitoituksia. Kuvan 32 mitoitukset tein TB-303:n ja sen muuntajan 

ehdoilla. Suunnittelin pehmusteen paksuudeksi 25 mm ja rungon paksuudeksi 

viisi millimetriä. Laukun leveydeksi tuli tässä vaiheessa 480 mm, syvyydeksi 

210mm ja korkeudeksi 116mm. Kuoren paksuudeksi suunnittelin aluksi 5 mm, 

koska aikomuksena oli vielä käyttää rungon materiaalina puuta. 
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Kuva 32. Ensimmäinen versio laukun muodosta ja koosta. (Söderlund 2012) 

Piirsin kuvat laukun ulkokuoresta ja poikkileikkauskuvan sisäpuolesta mittasuh-

teeseen 1:1. Mittapiirrokset (kuvat 33 ja 34) sisälsivät myös huomioita yksityis-

kohdista, kuten pintamateriaalista ja kahvan ominaisuuksista. Henkilökohtaisten 

haastattelutapaamisten jälkeen päätin kuitenkin suurentaa laukkua, jotta kuu-

lokkeet ja johdot mahtuisivat mukaan. Tämän mahdollisti se, että suurempi 

laukku täyttäisi silti lentoyhtiöiden asettamat käsimatkatavararajoitukset. 
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Kuva 33. Mittakaavakuva piirrettynä laukun ulkomuodosta. (Söderlund 2012) 

 

Kuva 34. Mittakaavakuva piirrettynä laukun sisäpuolesta. (Söderlund 2012) 

Pienentämällä pehmusteiden paksuutta kuljetettavien esineiden ympärillä, sain 

laukun mitoitettua lentokoneen matkustamoon mahtuvaksi. Laadin suunnitel-

man esineiden sijoittelusta suurempaan laukkuun vaihtoehdoksi pienemmän 

version vierelle (kuva 35). Laukun leveydeksi tuli 510 mm ja syvyydeksi 210 

mm. 
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Kuva 35. Laukun sisältö. TB-303, muuntaja ja kuulokkeet ovat keskenään oi-
keissa mittasuhteissa. (Söderlund 2012) 

 

Kuva 36. Luonnoksia laukun ulkomuodosta. (Söderlund 2012) 
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5.3 Materiaalitutkimusta 

Kuljetuslaukun materiaalit valitsin ensisijaisesti kestävyyden, iskunkestävyyden, 

painon ja kierrätettävyyden perusteella. TB-303:n ympäröivä pehmuste määrit-

teli suurelta osin laukun koon ja muodon, koska laukun tärkein funktio on suoja-

ta soitinta mahdollisimman hyvin. Samasta syystä päätin, että laukusta tulee 

kovarunkoinen ja samalla painavampi kuin rungolla vahvistamaton pehmeä 

tekstiililaukku.  

Otin selvää pehmustemateriaaleista puhelimitse solumuovien valmistajalta. 

Parhaiten soitinten kuljetukseen soveltui pehmusteeksi Recticel Oy:n myyn-

tiedustaja Markku Österbergin mukaan Nomalen -myyntinimikkeellä kutsuttu 

solumuovi, joka on mahdollisimman kevyt, mutta samalla tiheärakenteinen. Is-

kunkestävyystietoja tai -testejä ei Österbergin mukaan ollut solumuoveista ole-

massa, joten keskityin solumuovin lytistymiseen, joita testasin työpajalla lytistä-

mällä eri tiheyksin valmistettuja solumuovimallikappaleita. Österbergin suosituk-

sesta ja itse suoritetun lytistyskokeilun perusteella valitsin umpisoluinen har-

maan polyeteenisolumuovi Nomalen 30:n, jonka tiheys on 30kg kuutiometrillä. 

Nomalen 30:a valmistavan Cellfoam Oy:n kehotuksesta ostin 50mm paksuu-

teen kerroksittain liimattua solumuovilevyä Turussa sijaitsevasta jälleenmyyjä-

liikkeestä Etrasta. Hankin lisäksi tavallista retkipatjasolumuovia pehmustekokei-

luja varten. 

Sisäverhoilun kangasvalinnan suoritin henkilökohtaisten tapaamisten yhteydes-

sä erilaisia tekstiilivaihtoehtoja haastateltaville esittämällä. Tekstiilin värin toivot-

tiin olevan neutraali ja helppohoitoinen, vaalea kangas olisi vaikea pitää puh-

taana. Ennen tekstiilin valintaa pohdittiin tekstiiliopettajan kanssa erilaisten teks-

tiilien tuottamaa kitkaa ja sähkövarausta. Yhdessä suljettiin pois silkki ja helposti 

kuluvat tai sähköistyvät muovipohjaiset materiaalit. 

Näytin haastateltaville harmaita, mustia ja sinisiä kankaita. Kuriositeettina mu-

kana oli myös kirkkaan punainen samettipala. Eniten suosiota sai tumman har-

maa kangas, jonka kuidut olivat pieniä eivätkä muodostaneet mitään erityistä 
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kuviointia tekstiilin pinnalle. Huopakangas nähtiin mahdollisena parhaana vaih-

toehtona sen pehmeyden ja siistin ulkonäön vuoksi. 

Instrumenttilaukkujen perinteinen samettiverhoilu kiehtoi vaihtoehtona sen an-

taman ylellisen ilmeen takia. Hulkkonen piti samettia myös hauskan kornina 

viittauksena TB-303:n valmistusaikaan, 1980-lukuun. Kuitenkin yksi haastatel-

tavista piti samettia täysin poissuljettavana vaihtoehtona, joten sametti pysyi 

vain kokeiltavana materiaalina huopakankaan lisäksi.  

5.3.1 Laukun runko 

Alkuperäisenä ajatuksena oli valmistaa laukun runko ohuesta vanerista. Seu-

raavaksi tutkin mahdollisuutta valmistaa runko vaneria kevyemmästä ja ekologi-

semmasta bambuviilusta ympäristöystävällistä liimaa käyttäen. Idea syntyi 

huomattavan kevyitä, silti kestäviä bambuviilusta valmistettuja surf-lautoja tutki-

essa. Bambun saatavuus ilmeni Suomessa ja Turun alueella ongelmaksi, mate-

riaali olisi pitänyt tilata ulkomailta. Bambuviilutus ja vanerin taivutus kaksoiskaa-

reviksi kanneksi ja pohjaksi olisi ollut mahdollista mutta liian työlästä käsin val-

mistettavaksi. Myös rungon kulmien pyöristykset olisi pitänyt valmistaa erikseen 

pieninä muuhun runkoon kiinnitettävinä osina, joten jatkettiin sopivan materiaa-

lin etsimistä.  

Päädyin käyttämään ohuenakin kestävää, kierrätettävää ja lämpömuovattavaa 

virvoitusjuomapulloissakin käytettävää PET -muovia. PET kestää erinomaisesti 

iskuja ja pitää muotonsa, ei halkeile eikä murru käytössä. Muovin lämpömuova-

us on myös nopea ja helppo valmistustapa kuljetuslaukkujen tulevaa käsiteollis-

ta noin kymmenen kappaleen valmistusta ajatellen. Yksillä pohjan ja kannen 

Necuron -muoteilla saa valmistettua useita muovisia kappaleita. Muovin valin-

nassa käytin apuna myös Muovin suomalaista käsikirjaa, jonka taulukossa 9 

(PET-A:n tyypillisiä ominaisuuksia) ja kaaviossa 59 (muovien charpy-

iskulujuuksia) PET osoittautui parhaaksi runkomateriaalivaihtoehdoksi korkean 

murtolujuutensa, kestävyytensä ja keveytensä ansiosta (Järvinen 2000, 41, 81). 
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5.3.2 Laukun pintamateriaali ja pehmusteet 

Laukun pintamateriaaliksi toivottiin kohderyhmän taholta tyylikästä, kestävää ja 

arvokkaan oloista materiaalia. Henkilökohtaisten tapaamisten perusteella vaih-

toehtoja oli kestävä musta puuvilla-canvas tai nahka. Puuvilla ei kestä käsitte-

lemättömänä kosteutta tai kastumista, joten valitsin lopulta materiaaliksi kierrä-

tetyn nahan. Nahka on hyvin huollettuna erittäin kestävä ja jo hinnaltaan arvo-

kas materiaali.  

Ekologisuuden ja kierrättämisnäkökulman kautta käytettävä nahka tulisi käyte-

tyistä nahkatakeista, joiden nahka on ohutta ja valmiiksi kulutettua. Samalla 

nahkaverhoilu olisi mahdollista ommella kotikoneella nahkaneulan avulla. Kulje-

tettavan laitteen ikä huomioon ottaen nahkaverhoilun kuluneisuus olisi tyylilli-

sesti asiaankuuluva. 

5.3.3 Laukun kahva, olkahihna ja helat 

Laukun kahvan valinta suoritettiin Karvasen ja Matinmäen kanssa matkalaukku-

ja myyvässä tavaratalossa. Kohderyhmän jäsenten annettiin kokeilla useiden eri 

matkalaukkujen kahvoja. Samalla kyselin mielipiteitä ja kokemuksia ulkonäöstä, 

koosta, tuntumasta ja kahvan käytännöllisyydestä. Tulosten perusteella suljettiin 

pois sellaiset kahvat, joissa oli teräviä reunoja tai saumoja. Epämukaviksi koet-

tiin kovat tai kumipäällysteiset kahvat. Myös jousimekanismilla varustetut laukun 

pintaa pitkin palautuvat kahvat nähtiin epäkäytännöllisinä. Prototyyppiin valitsin 

yksinkertaisen ja vanhanaikaisen nahkaisen jämäkän mustan salkkukahvan. 

Kohderyhmän toiveesta suunnittelin laukkuun irrotettavan olkahihnan. Laukun 

yksinkertaisen ulkonäön vuoksi myös olkahihnan tuli olla mahdollisimman yk-

sinkertainen. Koska laukun pinnalle ei saanut sijoittaa mitään ylimääräistä, kili-

sevää tai ulkonevaa kahvan ja solkien lisäksi, valitsin olkahihnaksi mustan vyö-

nahkan joka kiertäisi laukun pintaa saranasivun kautta kulkien nahkaverhoiluun 

sarana- ja sivusivuihin ommeltujen nahkaisten kujien läpi. Nahkaiset vyökujat 

olisivat mahdollisimman huomaamattomat laukkua ilman olkahihnaa käytettä-
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essä. Olkahihnan kulkeminen koko laukun ympäri vähentää tarvittavien osien 

määrää samalla vähentäen hihnan tai sen kiinnikkeiden katkeamisen riskiä, jol-

loin laukkua on turvallisempi kantaa olkahihnalla. Kuvassa 37 luonnostelin olka-

hihnan kiinnittämistä sekä pohjan ja kannen jakoa. Kuten kuvan 37 ylärivin oi-

keasta luonnoksesta huomaa, olisi täysin samankokoisella kannen ja pohjan 

jaolla ollut vaikea kiinnittää kahvaa ja olkahihnaa tasapainoisesti. 

Kuva 37. Luonnoksia olkahihnan kiinnittämisestä. (Söderlund 2012) 
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Kuva 38. Suunnitelma olkahihnan kujien sijoittamisesta. (Söderlund 2012) 

Heloiksi laukkuun suunnittelin yksinkertaisia pieniä laukun sisäpuolelle asennet-

tavia saranoita, joko koko saranasivun pituista pianosaranaa tai useampaa 

pientä lehtisaranaa.  

Laukun kiinnitystavan ollessa vielä epäselvä, oli vaihtoehtoina saranasivua lu-

kuun ottamatta koko laukun ympäri kulkevat vetoketjut, joiden vetimet kohtaisi-

vat kahvan kohdalla ja toisaalta perinteisen instrumenttilaukun tai salkun tapaan 

kaksi metallista yksinkertaista solkea kahvan puoleisella sivulla. Vetoketjukokei-

lun ja sen täsmällisen ompelemisen epäonnistuttua päädyin käyttämään solkia 

laukun sulkemiseen.  

Helojen kiinnitys aiheutti suurta päänvaivaa muovirungon 2 mm paksuuden ta-

kia. Koska tavalliset ruuvit tarvitsevat lujaan kiinnittymiseen paksumpaa materi-

aalia, pohdin erilaisten runkomateriaalin läpi sen molemmin puolin kiinnitettävi-

en ruuvien käyttämistä. Ongelmaksi muodostui ruuvien valinta ja niiden hank-

kiminen, sillä laukkuun soveltuvat saranat ja soljet vaativat hyvin pientä ja lyhyt-

tä ruuvikokoa. Useiden ruuvikokeilujen, myös erikoisten holkki-ruuvi-

yhdistelmien, jälkeen löydettiin toimiva, vähän tilaa vievä kiinnitysratkaisu metal-

lialan ammattilaisen avustuksella. Heloille valmistettiin mittatilauksena (kuva 38) 

kiertein varustetut metalliset levymäiset vastakappaleet, joihin pienet ruuvit kiris-

tettiin.  
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Kuva 39. Ruuvien vastakappaleet soljille, saranoille ja kahvalle. (Söderlund 
2012) 

5.4 Laukun mitoitus 

Kuljetuslaukun mitoitin sisällön sekä lentoyhtiöiden käsimatkatavaran kokorajoi-

tusten perusteella. Ulkomittojen tuli olla pienemmät kuin 550 x 400 x 200 mm. 

Otin huomioon TB-303:n mitat 300 x 148 x 55 mm ja muuntajan ulottuvuudet. 

Päätin sisällyttää kuljetettavaksi myös Sennheiser HD-25 –kuulokkeet, joiden 

koko, 200 x 150 x 70 mm, kasvatti laukun syvyyttä samalla luoden tilan johtojen 

kuljettamiseen. Kuulokkeiden sisällyttäminen nosti myös laukun lopullista kor-

keutta. Pehmusteiden paksuudeksi valitsin minimissään 20 mm joka suuntaan 

laitteen ympärille. Laukun prototyyppi valmistettiin kuvissa (numerot) nähtävin 

mitoin. 
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Kuva 39. Laukun rungon mitoitus. (Söderlund 2012) 

Kuva 40. Mittakuva laukun lyhyistä 
sivuista (Söderlund 2012) 
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6 PROTOTYYPIN VALMISTUS 

6.1 Rungon valmistus 

Rungon valmistuksen aloitin valmistamalla Necuroniksi kutsutusta mallinraken-

nusmateriaalista muotit laukun pohjaa ja kantta varten (Kuva 41). Sahasin Ne-

curon-palat pituudeltaan ja leveydeltään lopullisiin, 2 mm lopullisen muovirun-

gon mittoja lyhyempiin mittoihin. Muovisen rungon saumareunan siisteyden 

vuoksi jätin muotin korkeuden muokattavan kappaleen lopullista korkeutta suu-

remmaksi. Muotin pohjaan ruuvasin 10 mm paksuisen mdf-levyn helpottamaan 

muotin irrotusta lämpömuovatusta PET -levystä. Muotin irrotuksen mahdollista-

miseksi sahasin kolme pystysivuista kahden asteen kallistuksella. Koska laukku 

tulisi pystyä laskemaan myös kapealle pohjasivulle eli saranasivulle, sahasin 

kyseisen pystysivun 90 asteen kulmaan. 

Kulmapyöristykset jyrsittiin alakäsijyrsimellä suurella kulmapyöristysjyrsinterällä. 

Jyrsin lisäksi muovikuorta jäykistävät, TB-303:n pinnalla yläreunassa olevien 

urien mittasuhtein sijoitetut urat pienemmällä kourujyrsinterällä. Toistin saman 

kannen muottiin. Urien jyrsinnässä otin huomioon lopullisten urien koon, jyrsityt 

urat ovat leveämmät ja syvemmät kuin muovattavan muovikappaleen. 
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Kuva 41. Valmiit muotit ilman irrotettavia mdf -levyjä. Tummat viivat kansikappa-
leessa ovat liimaussaumoja. (Söderlund 2012) 

Muotin uriin porasin kappaleen läpi ilmareiät, jotta muovi imeytyisi muovausvai-

heessa urien pohjalle ja seuraisi muotin pintaa täydellisesti. Hioin muotit huolel-

lisesti ja hieroin pintaan talkkia, jotta muotin irtoaisi sen päälle muovatusta muo-

vilevystä. 

Ensimmäisellä muovauskerralla käytin kolmen millimetrin paksuista levyä, jotta 

muovatun palan seinämäpaksuus olisi toivottu kahden millimetrin paksuus. 

Kansiosan pienen koon vuoksi seinämäpaksuus saavutettiin, mutta muotin irro-

tusvaiheessa kansikappale vääntyi vinoksi, joten toistin muovauksen uudella 

levyllä. Pohjaosan korkeuden takia muovilevyn piti venyä muotin päälle pidem-

män matkaa, joten seinämäpaksuus jäi liian ohueksi. Muovasin pohjaosan uu-

delleen paksummasta PET -levystä. Muovauksen jälkeen irrotin levyn koneen 

kehyksestä mahdollisimman nopeasti. Irrotuksen jälkeen työstin kappaleet ku-

vassa 42 näkyvään muotoon.  
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Kuva 42. Laukun runko (Söderlund 2012) 

Kuvassa 42 näkyy valmiit kansi- ja pohjakappaleet, jotka on jäykistetty risteävi-

en urien avulla. Kahden millimetrin seinämäpaksuuden ansiosta kappaleet piti-

vät muotonsa niitä käsin taivutellessa ja painettaessa. 

6.2 Pehmusteiden ja tekstiilien työstö 

Sahasin pehmusteet (kuvat 43 ja 44) muottien kokoisiksi jotta ne mahtuisivat 

muovirungon sisälle. Pohjaosan pehmusteisiin sahasin TB-303:n, johtojen ja 

kuulokkeiden kolot. Sahattu 50mm korkuinen solumuovikappaleen liimasin kon-

taktiliimalla ohuempiin solumuovilevyihin, jotta sain kappaleesta oikean korkui-

sen. Jätin pehmusteen alapinnalle tilat rungon urille ja pyöristyksille. 

Kuva 43. Pehmusteen pohjaosa. (Söderlund 2012) 
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Kuva 44. Pehmusteet, kansiosan reunat on pyöristetty rungon muotoon. (Söder-
lund 2012) 

Suoritin pehmusteiden verhoilun kaavoituksen kokeilemalla solumuovin leik-

kaamiseen käytettyä kartongista leikattua sabluunaa apuna käyttäen (kuva 45). 

Mittasin aukkojen syvyyden ja lisäsin saumavarat ennen kankaan leikkaamista. 

Ensimmäisen puuvillalakanakankaasta ommellun version (kuva 46) jälkeen kor-

jasin kaavat täsmällisiksi ja ompelin sinisestä sametista kuvan 47 kokeiluversi-

on.  

Kuva 45. Kartongista leikattu sabluuna. (Söderlund 2012) 
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Kuva 46. Pohjaosan verhoilun kaavoitusversio lakanakankaalla. (Söderlund 
2012)  

Kuvan 47 samettiverhoilu jäi vain kokeiluksi lopputuloksen epäsiistin ulkonäön 

vuoksi. Pehmusteeseen liimattuna, silitettävän tukikankaan kanssa ommeltuna 

ja uudelleen mitoitettuna verhoilu olisi näyttänyt paremmalta. Mahdollisesti syn-

tyvän hankaussähkön pelossa kokeilin jämäkämpää ja helpommin ommeltavaa 

huopakangasta, joka osoittautui erinomaiseksi verhoilukankaaksi. 

Kuva 47. Verhoilu ommeltuna sametista. (Söderlund 2012) 

Sovitin huopakankaan istuvaksi pehmusteen koloja leikattaessa ylijääneiden 

palojen avulla kuvan 48 osoittamalla tavalla. Ennen liimausta kokeilin myös is-

tuvuutta nuppineuloin kiinnittämällä (kuva 49). Saumavarojen auki ompeleminen 

sauman molemmin puolin vahvisti saumaa ja helpotti koloihin istuttamista saa-
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vutetun tasaisen pintansa vuoksi. Huopakangas piti ommeltuna muotonsa jä-

mäkästi antaen samalla pehmeän ja suojaavan ilmeen verhoilulle.  

Kuva 48. Kuulokekolon verhoilun sovitus. (Söderlund 2012) 

Kuva 49. Huopaverhoilu kiinnitettynä nuppineuloin pehmusteeseen. (Söderlund 
2012) 

Laukussa kuljetettavien esineiden sovituksessa huomasin, että verhoilukankaan 

paksuus oli jäänyt huomioimatta pehmusteita leikattaessa, joten TB-303:lle va-

rattu kolo jäi liian pieneksi pullistaen pehmusteen väliseinämää kuvassa 50 nä-
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kyvällä tavalla. Suurensin koloa solumuovipehmustetta veistämällä ja saavutin 

sopivan istuvuuden, joka ei purista laitetta. 

Kuva 50. TB-303 –näköismallin ja kuulokkeiden sovitus pehmusteisiin. (Söder-
lund 2012) 

Pohjan verhoilun jälkeen aloitin kannen kaavoituksen. Koska kohderyhmän toi-

vomaa nuottitaskua ei haluttu asettaa laukun ulkoverhoiluun ulkonäöllisistä ja 

käytännöllisistä syistä, päätin sijoittaa nuottitaskun kannen pehmusteisiin. En-

simmäisenä kokeilin vetoketjutonta taskua, jonka kangas olisi koko kansiosan 

yli pingotettu ja vain reunoiltaan pehmusteeseen liimattu (kuva 51). Hylkäsin 

tämän version heti sen epäkäytännöllisyyden ja epäsiistin ulkonäön takia. Tas-

kussa kuljetettavat tavarat eivät olisi pysyneet paikallaan ja taskun ’läppä’ roik-

kui kantta liikuttaessa ilman sen kovettamista. Ompelin uuden yksinkertaisen 

näköisen vetoketjullisen verhoiluosan (kuva 52), josta korjasin vielä vetoketjun 

vetosuunnan Karvasen huomion jälkeen; vetoketjun vedin ei saisi kolahdella 

TB-303:aan vaan tulisi sijaita suljettuna kuulokkeiden puolella. 
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Kuva 51. Kannen verhoilu ja nuottitaskukokeilu. (Söderlund 2012) 

Kuva 52. Kannen lopullinen verhoilu kiinni liimattuna. (Söderlund 2012) 

Leikkasin kannen pehmusteeseen vielä 460 x 200mm kokoiseen taskuun 10mm 

syvennyksen, jotta taskuun mahtuisi enemmän tavaraa ilman että mikään pai-

naisi vasten TB-303:n pintaa. Olin suunnitellut taskun sisään kohderyhmän lo-

goa käyttäen yksilöllisen vuorikankaan, jota en sen tuoman lisähinnan vuoksi 

lopulta käyttänyt työssä. Ehdin valmistaa kankaalle silkkiseulan, joten sitä on 

mahdollista painaa asiakkaan halutessa. 
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Kuva 53. Suunnitelma ASO-logokankaalle. (Söderlund 2012) 

6.3 Nahan työstö 

Kaavoitin ulkoverhoilun muovirungon päällä sen jäykistysuria mukaillen. Kokei-

lin kaavoittaa saumoihin aluksi suunnitellut kumiset terenauhat. Luovuin nau-

hoista kuitenkin nopeasti niiden haasteellisen ompelemisen ja urien risteyskoh-

tiin sovittamisen takia. Kokemattomana nahkan ompelijana epäonnistuin en-

simmäisen verhoiluosan ompelussa, jolloin verhoilu jäi liian pieneksi. Kokeile-

malla ja sovittamalla sain tumman ruskeasta nahkatakista leikattua sopivat osat, 

jotka ompelin kokoon kotiompelukoneella. Kulmien saumavarat jätin pitkiksi 

(kuva 54), jotta verhoilun rungon päälle pingottaminen olisi helpompaa, samalla 

sain aikaan istuvan ja siisti sauman. 
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Kuva 54. Nahkaverhoilun saumavarat kulmissa ja urien pohjalla. (Söderlund 
2012) 

Rungon urajaot mahdollistivat suhteellisen pienten nahkapalojen hyödyntämi-

sen verhoiluun saumojen sijoittuessa urien mukaisesti. Samalla saumavarat 

nahan nurjalla puolella mahtuisivat urien sisään jättäen verhoilun pinnan tasai-

seksi ja yksinkertaisen näköiseksi. Saumavarojen auki ompelu olisi ollut tavalli-

nen ja siisti tapa vahvistaa saumoja, joka olisi tuonut laukun pinnalle yhä tyylik-

käämmän ilmeen, mutta varat olisivat jääneet näkyviin paksumpina kohtina, 

joten tyydyin yksinkertaiseen saumaan. 

6.4 Valmis kuljetuslaukun prototyyppi 

Nahkaverhoilun jälkeen määrittelin kahvan, kolmen saranan ja kahden soljen 

sijoitukset. Porasin runkoon ruuveille reiät ja liimasin nahkaverhoilun runkoon 

vain sen sisäpuolelle jäävistä saumavaroista. Kiinnitin helat ja kahvan vasta-

kappaleisiin ja hioin ylijääneet ruuvien varret. Tämän jälkeen sovitin pehmusteet 

paikalleen, jolloin prototyyppi oli valmis ensimmäistä kuljetuskokeilua varten. 

Laukku tuntui mukavalta kannettavalta kahvasta kantaen ja soveltui hyvin ruuh-
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kaisessa lähijunassa matkustamiseen. Kuvissa 55 ja 56 laukku näkyy vastikään 

koottuna. 

Laukun ulkopinta sai viimeisen silauksen ja suojauksen mustalla nahkamaalilla. 

Samalla huomasin, ettei käytettävän nahkan värillä olisi niinkään väliä, koska 

sen voisi maalata mustaksi ja huoltaa mustalla kengänkiillokkeella.  

 Kuva 55. Laukun prototyyppi koottuna (Söderlund 2013) 

Näytin valmiin prototyypin parille ASO:n jäsenelle, Karvaselle ja Puuruselle. Mo-

lemmat olivat lopputulokseen tyytyväisiä, joskin muutamin huomautuksin. Proto-

tyypin ulkonäöstä molemmat kommentoivat sen olevan jopa liian tyylikäs; ulko-

näkö viestii laukussa kannettavan arvokasta tavaraa. Toisaalta he viittasivat 

myös sen muistuttavan perinteistä soitinlaukkua, jolloin ulkopuolelta ei voisi ar-

vata, mikä soitin sisällä on. 

Karvanen toivoi TB-303:n alle nauhaa hieman liian tiukkaan pehmusteen koloon 

helpottamaan laitteen nostamista laukusta, kannen taaksepäin liikkumista estä-



70 

TURUN AMK:N OPINNÄYTETYÖ | Dora Söderlund 

vän nauhan kiinnitettäväksi pohjan ja kannen välille, saranasivulle pohjaa suo-

jaavat tassut, sisäverhoiluun nukkaamattomamman kankaan, paremman soljen 

olkahihnaan sekä mahdollisesti lukolliset soljet. Karvanen piti laukun nahkaises-

ta kahvasta, koska se on mukava kädelle. Laukku oli Karvasen mielestä tasa-

painoinen ja olkahihna miellyttävä sekä tarpeeksi leveä. Hihnan kanssa kanta-

mista testatessa huomattiin kuitenkin sen vaativan jonkinlaisen metallisen oh-

jaimen laukun yläkulmiin, jotta hihnan läpi kulkemat kujat eivät repeäisi. Lisä-

huomautuksina Karvanen ilmaisi haluavansa mustat soljet ja paremman soljen 

olkahihnalle. Sarjana valmistetun laukun Karvanen olisi valmis ostamaan näillä 

muutoksilla, mutta jäi pohtimaan haluaisiko kuitenkin laukun pelkälle TB-303:lle 

ilman tilaa kuulokkeille ja muille esineille. 

Puurunen huomautti, että nykyisellään pehmusteeseen eri esineille leikatuin 

koloin laukku olisi helppo pakata esiintymisen jälkeen pimeässäkin; olisi helppo 

tarkistaa onko kaikki mukana kun kaikella mukana olevalla on oma paikkansa. 

Puurunen toivoi laukun pohjaosan isolle pinnalle pientä taskua passille ja lipuille 

sekä saranoiden piilottamista kokonaan. Puurunen arvioi työn lopputuloksen 

olevan erilainen kuin oli kuvitellut, mutta muokkautuneen parempaan suuntaan 

ollen samalla monen henkilön vaatimuksista ja toiveista syntynyt kompromissi. 
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Kuva 56. Lau-
kun prototyyppi koossa. (Söderlund 2013) 
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7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyöni tavoitteena oli suunnitella Roland TB-303 bassolinjasyntetisaat-

torille kuljetuslaukku Acid Symphony Orchestran jäsenten käyttöön. Suunnittelin 

kuljetuslaukun kohderyhmän imagoon sopivaksi samalla ottaen huomioon hei-

dän haastatteluissa antamat vaatimukset ja toiveet. Tavoitteeseen kuului myös 

valmistaa laukusta mahdollisimman valmis prototyyppi. 

Tutkimusmenetelmiä työssäni olivat erilaiset haastattelut, kirjalliseen dokument-

tiaineistoon ja videotallenteisiin tutustuminen sekä esineanalyysi. Kohderyhmän 

haastattelut antoivat selkeät rajat suunniteltavalle prototyypille ja loivat videotal-

lenteiden katselun lisäksi hyvän kuvan kohderyhmän imagosta ja toiminnasta. 

Rakenteellisiin ongelmiin sain apua haastattelemalla eri alojen ammattilaisia. 

Kohderyhmän omien kuljetusratkaisujen ja markkinoilla olevien soitinlaukkujen 

analysointi selvensi puolestaan suunniteltavan laukun tarpeellisuutta ja toisaalta 

siihen tulevia ja vaadittavia rakenteellisia ominaisuuksia. Kirjallista dokumentti-

aineistoa löysin valitettavan vähän, joten pääpaino tutkimuksessa kohdistui mui-

hin tutkimusmenetelmiin ja tekemällä tutkimiseen. 

Työn kuluessa tapasin muutamia kohderyhmään kuuluvia henkilöitä, joilta sain 

palautetta ja kommentteja. Ongelmalliseksi muodostui haastatteluryhmän pieni 

koko, koska hyvän keskiarvon saaminen muutamasta ihmisestä oli vaikeaa toi-

vomusten ja vaatimusten ollessa vastaajien kesken ristiriitaisia. Tein suurimman 

osan työstä kuitenkin itsenäisesti tehden ajoittain vaikeitakin kompromisseja 

pitäen ristiriitatilanteissa orkesterin kapellimestarin vastauksia tärkeimpinä. 

Tutkimuksellisen osuuden lähestyessä loppuaan minulle oli jo muodostunut sel-

keä kuva siitä, millainen lopullisesta tuotoksesta pitäisi tulla, jotta onnistuisin 

miellyttämään kohderyhmääni mahdollisimman hyvin. Pitkä vaatimus- ja toive-

lista sekä lentoyhtiöiden käsimatkatavaran kokorajoitukset lyhensivät ideointi- ja 

luonnosteluvaihetta. Kuljetuslaukun vaadittu muoto ja koko määrittivät prototyy-

pin ulkonäön, joten erinäköisiä ja muotoisia luonnoksia oli vaikea tuottaa. 
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Pohjatyön avulla sain tehdä omia päätöksiä materiaalien ja rakenteen suhteen. 

Koska kierrätys ja luonnon säästäminen on itselleni tärkeitä asioita niin muotoili-

jana kuin yksityishenkilönäkin, päätin valita prototyyppiin mahdollisimman paljon 

kierrätettäviä ja luonnolle ystävällisiä materiaaleja kuten ulkoverhoiluun kierräte-

tyn nahkatakin sekä rungoksi kierrätettävän PET -muovin. Muovin käyttäminen 

runkomateriaalina oli myös tiedonhankintani perusteella erikoinen ja uudenlai-

nen valinta. 

Luonnostelun ja materiaalitutkimuksen jälkeen aloitin prototyypin valmistamisen 

aloittaen rungosta muotteineen, edeten pehmusteiden sekä niiden verhoilun 

työstöön ja lopulta laukun ulkopinnan nahkaverhoilun ompeluun. Viimeisenä ja 

kaikista työläimpänä osuutena oli saranoiden, solkien sekä kahvan kiinnitys. 

Oikeanlaisten ruuvien valinta osoittautui erityisen vaikeaksi rungon ohuen sei-

nämän vuoksi. Lopulta päädyin tilaamaan levymäiset erikoisosat ruuvien vasta-

kappaleiksi, jotta laukun sisäpinnalle ei olisi jäänyt teräviä pykäliä, jotka olisivat 

voineet painaa kuljetettavaa laitetta pehmusteen läpi. 

Lopulta saavutin ja ylitin tavoitteeni prototyypin suhteen; siitä tuli toimiva ja käy-

tettäväksi valmis mallikappale. Muutamin muutoksin prototyypistä olisi mahdol-

lista valmistaa toivottu kymmenen kappaleen pienerä. Kohderyhmän muutaman 

jäsenen arvion mukaan laukusta tuli jopa liian tyylikäs; sen ulkonäkö viestittää 

sisällä olevan arvokasta tavaraa. 

Suoritin prototyypistä oman kritiikin, jossa ilmenee lähinnä valmistukseen liitty-

viä tarvittavia korjauksia. Koska kotiompelukoneella ommeltu nahkaverhoilu 

näyttää epäsiistiltä ja sen saumat heikoilta, se tulisi jatkossa ommella teolli-

suusompelukoneella. Kantohihnan kiinnikkeiden tulisi puolestaan olla siistimmät 

ja tukevammat sekä niiden lisäksi tulisi runkoon liittää jonkinlainen metallinen 

ohjain hihnalle, jotta kiinnikkeet eivät repeäisi irti käytössä. Sisäverhoilun kan-

kaaksi pitäisi valita parempi, nukkaamaton, esimerkiksi vera -kangas, koska 

nykyinen huopakangas kerää likaa. Olkahihnan vyösolki pitää vaihtaa tukevam-

paan ja luotettavampaan solkeen, jotta olkahihna ei avautuisi yllättäen käytös-

sä. 
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Prototyypin runkoa tulisi koittaa joko jäykistää tai valmistaa se paksummasta 

materiaalista. Tämä on kuitenkin ongelmallista, sillä prototyyppi painaa jo melko 

paljon, eikä lisää painoa saisi tulla. Laukku on kuitenkin tällä hetkellä hieman 

haasteellinen sulkea, koska runko joustaa sen verran, ettei solkien osat aina 

kohtaa. 

Mielestäni työ on pienistä puutteista huolimatta onnistunut opinnäyte, jossa on 

saavutettu tavoitteet ja vastattu annettuihin tutkimuskysymyksiin. Kohderyhmän 

jäsenet vaikuttavat myös tyytyväisiltä ja ovat valmiita tilaamaan jatkokehitellyn 

version. Onnistuin täyttämään kohderyhmän vaatimukset ja toiveet suurelta osin 

ja prototyyppi on laukuntekoon liittyvään kokemattomuuteeni nähden tyylikäs,  

edustavan näköinen ja tarkoituksenmukainen. Työssä opin kuuntelemaan asia-

kasta ja tutkimaan tarvittavia asioita laajasti sekä tekemään kompromisseja. 
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Syntetisaattorin määritelmä 

Syntetisaattori on musiikin ja ääniefektien luomiseen tarkoitettu elektroninen 

laite, joka tuottaa ääntä joko elektroniikan tai matematiikan avulla. Syntetisaat-

toreita on useita toimintaperiaatteeltaan erilaisia kuten analogiset ja digitaaliset 

syntetisaattorit. Analogiset syntetisaattorit, joihin myös Roland TB-303 kuuluu, 

toimivat siis elektroniikan avulla. Analogisen syntetisaattorin toiminnan lähtö-

kohtana ovat äänen perusaaltomuodot. Niistä joko suodatetaan halutun kuuloi-

sia ääniä, jolloin puhutaan lähes kaikissa klassisissa analogisissa syntetisaatto-

reissa käytettävästä substraktiivisesta eli vähentävästä synteesistä, tai yhdistel-
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lään yksinkertaisia aaltomuotoja monipuolisemman äänen saamiseksi, jota kut-

sutaan additiiviseksi eli lisääväksi synteesiksi.  

Digitaalisissa syntetisaattoreissa matemaattiset mallit toimivat äänen tuottami-

sen lähtökohtana. Tällainen on esimerkiksi soittimen kielen värähtelyn yksinker-

taistettu fysikaalinen malli, johon voidaan syöttää soivan kielen paksuus, pituus, 

jäykkyys sekä muita muuttujia. 

Useimmiten syntetisaattoreihin syötetään ääni, eli ääniaallon korkeus sekä ajal-

linen kesto eli alku ja loppu, esimerkiksi pianon koskettimistoa muistuttavalta 

koskettimistolta. Koskettimisto voi olla laitteeseen kiinteästi rakennettu, kuten 

yleisesti tunnetuissa syntetisaattorimalleissa, taikka jonkinlaisen sähköisen lii-

tännän kautta kytkettävä. Tällöin syntetisaattori toimii kosketinsoittimena, josta 

saadaan monipuolisia ääniä. 

Roland TB-303:n toiminnan kannalta olennaista on sen sisäänrakennetun sek-

vensserin toimintalogiikka, joka vaikuttaa keskeisesti siihen millaista musiikkia 

kyseisellä laitteella on luontevaa tehdä. Sekvensserillä tarkoitetaan yleensä oh-

jelmistoa tai tässä tapauksessa laitetta, jolla elektronista musiikkia voidaan 

muokata. Sekvensseriin voidaan syöttää rajoitettu määrä säveliä eri pituisiin 

sekvensseihin, joita voidaan toistaa joko peräkkäin tai tietyssä järjestyksessä 

soittajan määrittelemiä kertoja. Alun perin sekvenssereillä itsellään ei voitu lain-

kaan tuottaa ääntä, vaan ne toimivat niin sanottuina kaukosäätiminä, jotka an-

toivat ääntä tuottaville syntetisaattoreille käskyjä nuotin alkamisesta tai loppu-

misesta. (Lehto 7.3.2012) 
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vastakappaleiden mittakuvat (Söderlund 2012) 

 

rungon mittakuva, pohja- ja kansiosa kahva/solkisivulta (Söderlund 2012) 
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rungon mittakuva, pohja- ja kansiosa saranasivulta (Söderlund 2012) 
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